МИНИСТЕРС!ВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОИ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЬIМ СИТУАЦИЯМИ ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
(МЧС РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва № 999

Об утверждении изменения № 2 к своду правил
СП 2.13130.2020 «Системы противопожарной защиты.

Обеспечение огнестойкости объектов защиты»,
утвержденному приказом МЧС России от 12 марта 2020 г. № 151

В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального закона от 22 июля 2008 г.

№ 123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,

пунктом 1 Положения о Министерстве Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий

стихийных бедствий, утвержденного Указом Президента Российской Федерации

от 11 июля 2004 г. № 868, пунктом 3 Правил разработки, утверждения,

опубликования, изменения и отмены сводов правил, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 1 июля 2016 г. № 624,

п р и к а з ы в а ю:

Утвердить и ввести в действие с 1 января 2026 г. прилагаемое

изменение № 2 к своду правил СП 2.13130.2020 «Системы противопожарной

защиты. Обеспечение огнестойкости объектов защиты», утвержденному приказом

МЧС России от 12 марта 2020 г. № 151 (с изменениями, внесенными приказом

МЧС России от 20 июня 2023 г. № 641).

Министр А.В. Куренков

176997